



B a a g ø e | S c h o u
statsautoriseret revisionsaktieselskab

Jønson Invest ApS
Viermosevej 2, 3600 Frederikssund

CVR-nr. 21 67 24 08

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. marts 2023.

Kim Kennet Jønson
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Jønson Invest ApS Viermosevej 2 3600 Frederikssund
	CVR-nr.: 21 67 24 08
	Hjemsted: Frederikssund
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Kim Kennet Jønson
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb og udlejning af fast ejendom samt investeringsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.382 t.kr. mod 2.121 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10 t.kr. mod 2.335 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.
Bruttofortjeneste	2.381.782	2.121
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-2.000
1 Personaleomkostninger	-500.000	-300
Resultat før finansielle poster	1.881.782	-179
Andre finansielle indtægter	1.199.306	4.361
Øvrige finansielle omkostninger	-3.054.749	-1.281
Resultat før skat	26.339	2.901
2 Skat af årets resultat	-16.419	-566
Årets resultat	9.920	2.335
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	58.900	57
Overføres til overført resultat	0	2.278
Disponeret fra overført resultat	-48.980	0
Disponeret i alt	9.920	2.335



Balance 30. september

Aktiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	41.738.894	41.739
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>41.738.894</u>	<u>41.739</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>41.738.894</u>	<u>41.739</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	89.001	23
	Tilgodehavende selskabsskat	224.714	0
	Periodeafgrænsningsposter	16.816	18
	Tilgodehavender i alt	<u>330.531</u>	<u>41</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	24.834.559	26.462
	Værdipapirer i alt	<u>24.834.559</u>	<u>26.462</u>
	Likvide beholdninger	30.831	44
	Omsætningsaktiver i alt	<u>25.195.921</u>	<u>26.547</u>
	Aktiver i alt	<u>66.934.815</u>	<u>68.286</u>



Balance 30. september

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	148.700	149
Overført resultat	38.585.539	38.567
Foreslået udbytte for regnskabsåret	58.900	57
Egenkapital i alt	38.793.139	38.773
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.425.200	3.406
Hensatte forpligtelser i alt	3.425.200	3.406
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	10.002.636	10.931
Deposita	211.750	212
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	10.635.235	10.839
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	20.849.621	21.982
4 Kortfristet del af langfristet gæld	1.159.554	1.237
Gæld til pengeinstitutter	685.961	426
Leverandører af varer og tjenesteydelser	60.000	60
Selskabsskat	11.660	365
Anden gæld	1.949.680	2.037
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.866.855	4.125
Gældsforpligtelser i alt	24.716.476	26.107
Passiver i alt	66.934.815	68.286
5 Oplysninger om dagsværdi		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		
8 Finansielle risici		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2021	148.700	38.566.924	57.200	38.772.824
Udloddet udbytte	0	0	-57.200	-57.200
Årets overførte overskud eller underskud	0	-48.980	58.900	9.920
Afledte finansielle instrumenter	0	67.595	0	67.595
	148.700	38.585.539	58.900	38.793.139



Noter

	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Pensioner	500.000	300
	500.000	300
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	11.660	833
Årets regulering af udskudt skat	335	-268
Andre skatter	4.424	1
	16.419	566
	30/9 2022 kr.	30/9 2021 t.kr.
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2021	46.738.894	46.739
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 30. september 2022	46.738.894	46.739
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2021	-5.000.000	-3.000
Årets regulering til dagsværdi	0	-2.000
Regulering til dagsværdi 30. september 2022	-5.000.000	-5.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	41.738.894	41.739

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.



Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	8,16 %
Højeste afkastprocent	11,46 %
Laveste afkastprocent	5,86 %

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	10.912.190	909.554	10.002.636	6.213.206
Deposita	211.750	0	211.750	211.750
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	10.885.235	250.000	10.635.235	9.635.235
	22.009.175	1.159.554	20.849.621	16.060.191

5. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi 30. september 2022	23.533.894
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-1.985.485



Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Tinglyst ejerpantebrev, nom. 4.314 t.kr., med pant i investeringsejendom til regnskabsmæssig værdi, 5.950 t.kr., er ikke deponeret til sikkerhed.

Tinglyst ejerpantebrev, nom. 3.401 t.kr., med pant i investeringsejendom til regnskabsmæssig værdi, 14.505 t.kr., er deponeret til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut.

Til sikkerhed for alt bankmellemværende er deponeret værdipapirer samt bankindestående, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 24.664 t.kr.

7. Eventualposter

Der påhviler ikke selskabet eventualposter mv.

8. Finansielle risici

Renterisici

Det er selskabets politik, at renterisici på væsentlige, langsigtede lån begrænses. Politikken efterledes ved enten at optage fastforrentede lån eller ved at afdække renterisikoen på et variabelt forrentet lån med en renteswap, der konverterer den variable rente til en fast rente.

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 2.910 t.kr. Renteswappen udløber 30. december 2022. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen. Oversigt over sikringstransaktioner vedrørende renteswapaftaler, der indregnes direkte på egenkapitalen, er vist nedenfor i t.kr.

	Sikringstransaktion brutto	Skat heraf	Sikringstransaktion netto
Saldo 1. oktober 2021	-91.208	20.066	-71.142
Årets bevægelse	86.660	-19.065	67.595
Saldo 30. september 2022	-4.548	1.001	-3.547


